
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Столбищенская  средняя школа 

  

  

24.03.2022  г.                                                                                                           №  35 о.д. 

ПРИКАЗ 

  

О внедрении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся в МОУ Столбищенской СШ 

  

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 20.05.2020 №316-01-63-915/20 «О внедрении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам», письмом министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 20.05.2020г № Сл-316-245693/20 «О 

внедрении целевой модели наставничества», приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 02.03.2022г. № 316-01-63-373/22 «Об 

утверждении списков общеобразовательных организаций, являющихся участниками 

внедрения целевой модели наставничества на 2022 г.», приказа Управление образования, 

молодёжной политики и спорта  администрации Пильнинского муниципального 

района  №  70 о.д. от 23.03.2022 года «О внедрении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся в общеобразовательные организации Пильнинского 

муниципального района» 

  

приказываю: 

            1. Назначить куратором – по внедрении методологии (целевой модели) 

наставничества  обучающихся в МОУ Столбищенской СШ - Свечихину Т.Г. 

2. Создать рабочую группу по внедрении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся в составе 

                              Александренко А.Ю   

                              Шацкова Е.Н. 

                              Матвеева О.В. 

                              Дерябин С.Б. 

                              Лукачева О.А. 



                              Горюков А.Г. 

3. Организовать реализацию мероприятий по внедрению методологии (целевой 

модели) наставничества в сроки, установленные Дорожной картой, используя 

методические рекомендации по внедрению методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным программам. 

  

  

Директор _______________ О.В. Родионов 

  

С приказом ознакомлены:            

 


